
Bij amendement zijn de beslispunten 4 en 5 toegevoegd. Geamendeerd 
besluit van de 
gemeenteraad

dossiernummer 5859

ons kenmerk

onderwerp Omgevingsvisie 1.0 'Samen blijven werken aan de omgeving’

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 18 januari 2022,

gelet op artikel 3.1 van de Omgevingswet (inwerkingtreding 1-7-2022);

besluit:
1. De zienswijzen over de omgevingsvisie te beantwoorden conform de bijgevoegde 

“nota beantwoording zienswijzen”.

2. Het advies van de commissie voor de milieueffectrapportage te verwerken door middel van de 
bijgevoegde aanvulling op het milieueffectrapport.

3. De omgevingsvisie en het bijbehorend milieueffectrapport vast te stellen.

4. Continue ontwikkeling van de Goudse Omgevingsvisie middels borging van monitoring en 
evaluatie. Dit heeft een positief effect op behoud en ontwikkeling kennis en kwaliteit. Deze borging 
wordt ingevuld door:

a. Procedureel de raad optimaal in positie te brengen en waarbij tevens een Goudse 
Routekaart Omgevingswet wordt ontwikkeld, waarin in ieder geval:

i. Wordt opgenomen op welke wijze nadere uitwerking van de omgevingsvisie kan 
worden vormgegeven en hoe de raad hierbij betrokken wordt.

ii. Bij voornoemde uitwerking tevens bezien welke programma’s in lijn met de 
Omgevingsvisie, MER en adviezen commissie-MER gestart kunnen worden en 
welke betekenis deze krijgen.

iii. Wordt gewerkt met een Goudse omgevingsmonitor waarin inzichtelijk wordt 
gemaakt waar de knelpunten ontstaan of kansen zich voordoen.

iv. Wordt uitgewerkt wat de passende momenten zijn die voor de gemeenteraad 
aanleiding kunnen zijn om nader in gesprek te gaan over de omgevingsvisie 
(bijvoorbeeld aan de hand van bevindingen uit pilots/botsproeven, nieuw of 
verouderd sectoraal beleid of nieuw omgevingsbeleid en -instrumenten zoals 
omgevingsprogramma’s, omgevingsplannen of kavelpaspoorten).

v. Uitwerking wordt gegeven aan een algehele evaluatie van deze versie van de 
Omgevingsvisie in samenhang met het daartoe verhoudende instrumentarium. 
Waarbij opgedane bevindingen doorwerking hebben naar de omgevingsvisie 2.0. 
(met duiding welke (sectorale) beleidsstukken en nota’s komen te vervallen);

b. In afstemming tussen de raad en het college afspraken te maken over de wijze van 
samenwerking tussen de stad, gemeenteraad, college en de ambtelijke organisatie om 
het omgevingsbeleid verder vorm te geven. Hierbij is specifiek aandacht voor de

4» .t±±±i.

m *
gemeente

gouda



verdeling van bevoegdheden tussen gemeenteraad en college in relatie tot gemeentelijke 
besluitvorming. Tevens wordt er verkend welke werkvormen (zoals een werksessie en 
botsproeven) passend zijn.

5. Nieuwe titel "Omgevingsvisie Gouda 1.0” met ondertitel “Samen blijven werken aan de omgeving”

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 februari 2022. 

De raad van de gemeente voornoemd,

pagina 2


